ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 15.11.2019

№ 126-р
с. Цингалы

Об утверждении базового размера

платы за наем жилого помещения
    В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» , руководствуясь Уставом сельского поселения Цингалы,
1.       Утвердить базовый размер платы за наем жилого помещения 60,75 рублей.
 Расчет базового размера платы за наем жилого помещения определяется по формуле 2
[image: image1.emf]Н

Б

=СР

С

 * 0,001

[image: image2.emf]Н

Б

 - базовый размер платы за наем жилого помещения;

[image: image3.emf]СР

С

 - Средняя цена за 1 кв. м. общей площади квартир на вторичном рынке жилья в муниципальном образовании, в котором находится жилое помещение муниципального жилищного фонда, предоставляемое по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, определяется по актуальным данным Федеральной службы государственной статистики, которые размещаются в свободном доступе в Единой межведомственной информационно-статистической системе (ЕМИСС) в Ханты-Мансийском автономном округе-Югры за 3 квартал 60 751,60 рублей.

60 751,60*0,001= 60,75 рублей

    Расчет произведен на основании постановления администрации сельского поселения Цингалы от 08.06.2017 № 67
2.     Финансово-экономическому сектору администрации сельского поселения Цингалы произвести расчет платы за наем жилого помещения с 01 января 2020 года.
3.      Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

  Глава

сельского поселения
                                                                   А.И.Козлов